
Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa Data wydruku: 12-03-2026 14:47

Rynek 1, Rzeszów 1

Świadczenia Rodzinne

UWAGA!!!!!

Od 01-01-2024 r. zmieniają się zasady funkcjonowania systemu świadczeń opiekuńczych.

Nowy system zakłada:

likwidację specjalnego zasiłku opiekuńczego, 1.
zmiany w warunkach przyznawania funkcjonującego obecnie świadczenia pielęgnacyjnego - nowe zasady,2.
wprowadzenie do systemu prawnego nowego świadczenia - świadczenia wspierającego kierowanego bezpośrednio do osoby z3.
niepełnosprawnością w wieku od ukończenia 18 r. życia (nie do opiekuna takiej osoby),
pakiet rozwiązań osłonowych dla osób dotychczas pobierających świadczenie za sprawowaną opiekę i przepisy przejściowe.4.

Wnioski dla klientów Świadczeń Rodzinnych, Świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego i Dodatków Mieszkaniowych ul. Jagiellońska 6
(kliknij aby przejść)

Mieszkańcy miasta Rzeszowa mogą złożyć wnioski o świadczenia rodzinne:

on-line za pośrednictwem Portalu Informacyjno-Usługowego Emp@tia
w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie, ul. Jagiellońska 4 (Sala Obsługi Klienta), od poniedziałku do piątku w
godz. od 7.30 do 15.30, w środy w godz. od 7.30 do 17.00
korespondencyjnie za pośrednictwem operatora pocztowego: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie, 35-025 Rzeszów, ul.
Jagiellońska 6

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu  17 86 29 331 wew. 120

PODSTAWA PRAWNA:

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.1.
Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.2.
Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.3.
Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o4.
przyznanie świadczeń rodzinnych oraz zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku i oświadczeniach o ustalenie prawa do
świadczeń rodzinnych.
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2010 r. w sprawie formy opieki medycznej nad kobieta w ciąży, uprawniającej5.
do dodatku z tytułu urodzenia dziecka oraz wzoru zaświadczenia potwierdzającego pozostawanie pod ta opieką.
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 2024r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się6.
stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wysokości świadczeń rodzinnych oraz
wysokości zasiłku dla opiekuna.

INFORMACJA DLA OSÓB POBIERAJĄCYCH I UBIEGAJĄCYCH SIĘ O ŚWIADCZENIA RODZINNE

 

Osoby pobierające świadczenia rodzinne zobowiązane są do niezwłocznego powiadomienia  MOPS w Rzeszowie o
wystąpieniu zmian mających wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych. Dotyczy to m.in. informacji o:

zmianie liczby członków rodziny,
uzyskaniu dochodu, co oznacza uzyskanie dochodu spowodowane: zakończeniem urlopu wychowawczego, uzyskaniem prawa do zasiłku
lub stypendium dla bezrobotnych, uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub
świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej, renty
socjalnej, dodatku dopełniającego, rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, o którym mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o
rodzicielskim świadczeniu uzupełniającym, lub świadczenia pieniężnego przyznanego na zasadach określonych w ustawie z dnia 8 lutego
2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła
w związku ze służbą albo podjęciem poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia, rozpoczęciem pozarolniczej
działalności gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 16b ustawy z dnia 20 grudnia 1990
r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub art. 36aa ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych,
uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub
innej pracy zarobkowej,  uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego, uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o
ubezpieczeniu społecznym rolników, uzyskaniem stypendium doktoranckiego określonego w art. 209 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 20 lipca
2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.
wyjeździe członka rodziny poza granice Rzeczypospolitej Polskiej,
w przypadku dzieci, na które zasiłek jest pobierany:  informacji o zawarciu związku małżeńskiego, zaprzestaniu uczęszczania do szkoły po
ukończeniu 18 roku życia, wystąpieniu uprawnienia do zasiłku rodzinnego na własne dziecko, umieszczeniu w instytucji zapewniającej
całodobowe utrzymanie albo w pieczy zastępczej (np. dom dziecka, pogotowie opiekuńcze, rodzina zastępcza),
w przypadku osób pobierających zasiłek pielęgnacyjny – m.in. o nabyciu uprawnienia do dodatku pielęgnacyjnego,  o umieszczeniu w
instytucji zapewniającej nieodpłatnie pełne utrzymanie, wyjeździe członka rodziny poza granice Rzeczypospolitej Polskiej,
w przypadku osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy – m.in. o zaprzestaniu sprawowania osobistej
opieki, podjęciu zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniu prawa do: emerytury, renty, renty socjalnej, zasiłku stałego,
nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, zawarciu związku

https://mopsrzeszow.pl/wnioski-dla-klientow-swiadczen-rodzinnych-swiadczen-z-funduszu-alimentacyjnego-zasilku-pielegnacyjnego-i-dodatkow-mieszkaniowych-ktore-nalezy-skladac-na-uljagiellonskiej-4.html
https://mopsrzeszow.pl/wnioski-dla-klientow-swiadczen-rodzinnych-swiadczen-z-funduszu-alimentacyjnego-zasilku-pielegnacyjnego-i-dodatkow-mieszkaniowych-ktore-nalezy-skladac-na-uljagiellonskiej-4.html
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małżeńskiego przez osobę wymagającą opieki, umieszczeniu osoby, nad którą sprawowana jest opieka w: rodzinie zastępczej, w placówce
zapewniającej całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno - wychowawczym, nabyciu za granicą przez członka rodziny
prawa do świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opieką nad osobą wymagającą opieki.

Uwaga!

W przypadku legalnej pracy, działalności gospodarczej, pobierania zasiłku dla bezrobotnych lub studiowania w krajach Unii Europejskiej,
Europejskiego Obszaru Gospodarczego (Islandia, Lichtenstein, Norwegia) lub Szwajcarii przez co najmniej jednego z rodziców dzieci,
MOPS w Rzeszowie nie jest właściwym do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych. W takim przypadku wnioski o świadczenia rodzinne,
tj. o: zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, świadczenie rodzicielskie, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek
pielęgnacyjny przekazywane będą do Wojewody Podkarpackiego. 
Informacje w sprawach, które przekazane zostały do Wojewody (lub do dnia 31 grudzień 2017r. do ROPS-u w Rzeszowie) w celu
ustalenia koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub po jej ustaleniu, można uzyskać:  

w punkcie informacyjnym ww. Oddziału tel. 17 867 18 15
pisząc na adres e-mail: koordynacja@rzeszow.uw.gov.pl

Zasiłek rodzinny

Prawo do zasiłku rodzinnego, który ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka, przysługuje rodzicom, jednemu z
rodziców, opiekunowi prawnemu lub faktycznemu dziecka, do czasu ukończenia przez dziecko 18 lat.

Okres ten wydłuża się:

do 21 lat, jeśli dziecko uczy się w szkole (nie dotyczy to studiów),1.
do 24 lat, jeśli dziecko uczy się lub studiuje i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu2.
niepełnosprawności.

Do ukończenia 24 roku życia przysługuje także osobie uczącej się (pełnoletnia osoba, która się uczy i jednocześnie utrzymuje się
samodzielnie, gdyż rodzice nie żyją, bądź od obojga zasądzono alimenty).

Prawo do zasiłku rodzinnego ustala się na okres zasiłkowy, który trwa od dnia 1 listopada do dnia 31 października następnego roku
kalendarzowego – począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami i jest uzależniony m.in.
od spełnienia kryterium dochodowego:

dochód nie może przekroczyć kwoty 674,00 zł miesięcznie na jednego członka rodziny.
w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne dochód nie może przekroczyć kwoty 764,00 zł miesięcznie na jednego
członka rodziny.

Zasiłek nie przysługuje, jeżeli

dziecko lub osoba ucząca się:1.
pozostaje w związku małżeńskim,
zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy zastępczej,
jest uprawnione do zasiłku rodzinnego na własne dziecko - dotyczy pełnoletnich dzieci;

osobie samotnie wychowującej dziecko, jeżeli nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od jego rodzica,2.
chyba, że:

rodzice lub jedno z rodziców nie żyje,
ojciec jest nieznany,
powództwo o alimenty od drugiego z rodziców zostało oddalone,
sąd zobowiązał jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka i nie zobowiązał drugiego do
świadczenia alimentacyjnego na rzecz dziecka.

członkowi rodziny przysługuje na dziecko zasiłek rodzinny za granicą, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia3.
społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej

!!! Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi :

 na dziecko do 5 lat - 95 zł miesięcznie1.
 na dziecko powyżej 5 do 18 lat - 124 zł miesięcznie,2.
 na dziecko powyżej 18 do 24 lat - 135 zł miesięcznie3.

Przyznawanie zasiłku rodzinnego w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego

 

Rodziny, które przekroczyły próg dochodowy nie tracą szansy na prawo do zasiłku rodzinnego z dodatkami. 

Dzięki zasadzie "złotówka za złotówkę" ich świadczenia będą stopniowo obniżane wraz ze wzrostem dochodów rodziny. Za każde
przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna kwota świadczeń przysługujących rodzinie będzie pomniejszana o 1,00 zł.

mailto:koordynacja@rzeszow.uw.gov.pl
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UWAGA!!! Prawo do świadczeń zostanie przyznane, gdy kwota do wypłaty po zastosowaniu mechanizmu „złotówka za złotówkę" nie
będzie niższa niż 20,00 zł.

Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia się dziecka

Przysługuje:

matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu dziecka uprawnionym do zasiłku rodzinnego w wieku do ukończenia przez dziecko1.
pierwszego roku życia,
opiekunowi faktycznemu dziecka w wieku do ukończenia przez dziecko pierwszego roku życia, jeżeli nie został przyznany rodzicom2.
lub opiekunowi prawnemu dziecka,

Dodatek ten przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu, przy czym
pozostawanie pod opieką medyczną potwierdza się zaświadczeniem lekarskim lub zaświadczeniem wystawionym przez położną. Wymóg
ten nie dotyczy osób będących prawnymi lub faktycznymi opiekunami dziecka, a także osób, które przysposobiły dziecko.

!!!Wysokość  dodatku 1000 zł na każde dziecko - jednorazowo.

Załączniki jak do zasiłku rodzinnego i dodatkowo :

zaświadczenie lekarskim lub zaświadczenie wystawione przez położną 1.

Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu
wychowawczego

 

Przysługuje:

matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli dziecko pozostaje pod jego faktyczną
opieką, uprawnionemu do urlopu wychowawczego, przez okres:

24 miesięcy,1.
36 miesięcy - jeżeli sprawuje opiekę nad więcej niż jednym dzieckiem urodzonym podczas jednego porodu,2.
72 miesięcy - jeżeli sprawuje opiekę nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o3.
znacznym stopniu niepełnosprawności)

!!! Wysokość dodatku 400 zł miesięcznie

Kwotę dodatku przysługującą za niepełny miesiąc ustala się, dzieląc kwotę świadczenia przez liczbę wszystkich dni kalendarzowych w
tym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnoży sie przez liczbę dni kalendarzowych za które świadczenie przysługuje. Kwotę świadczenia
przysługującą za niepełny miesiąc zaokrągla się do 10 groszy w górę.

Nie przysługuje, gdy:

bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego rodzic/opiekun pozostawał w stosunku pracy krócej niż przez 61.
miesięcy,
rodzic/opiekun podjął lub kontynuuje zatrudnienie lub inną pracę zarobkową, która uniemożliwia sprawowanie osobistej opieki nad2.
dzieckiem  w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,
dziecko zostało umieszczone w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym,3.
z wyjątkiem podmiotu wykonującego działalność leczniczą, i korzysta z całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w tygodniu
rodzic/opiekun w okresie urlopu wychowawczego korzysta z zasiłku macierzyńskiego.4.
w innych przypadkach zaprzestania sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem.5.

Załączniki jak do zasiłku rodzinnego i dodatkowo :

zaświadczenie pracodawcy albo oświadczenie o terminie i okresie, na jaki został udzielony urlopu wychowawczego oraz o co1.
sześciomiesięcznym okresie pozostawania w stosunku pracy bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego;(na
formularzu ZSR-8)
zaświadczenie placówki zapewniającej całodobową opiekę, w przypadku umieszczenia w niej dziecka, o liczbie dni w tygodniu, w2.
których korzysta w niej z całodobowej opieki, albo oświadczenie o niekorzystaniu przez więcej niż 5 dni w tygodniu z całodobowej
opieki nad dzieckiem umieszczonym w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-
wychowawczym; (na formularzu ZSR-10)
inne dokumenty, w tym oświadczenia, niezbędne do ustalenia prawa do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad3.
dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego.

https://mopsrzeszow.pl/files/image/zaslek.doc
https://mopsrzeszow.pl/files/image/wnioski/sr2017/ZSR-8.pdf
https://mopsrzeszow.pl/files/image/wnioski/sr2017/ZSR-8.pdf
https://mopsrzeszow.pl/files/image/wnioski/sr2017/ZSR-10.pdf
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Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowania dziecka

 

Przysługuje:

Samotnie wychowującym dziecko matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli nie1.
zostały zasądzone alimenty na rzecz dziecka od drugiego z rodziców dziecka ponieważ:

drugi rodzic nie żyje;
ojciec dziecka jest nieznany;
powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone;

Osobie uczącej się, gdy:2.
oboje z rodziców osoby uczącej się nie żyją,

!!! Wysokość:

193 zł miesięcznie na każde dziecko, nie więcej niż 386 zł miesięcznie na wszystkie dzieci,
273 zł miesięcznie w przypadku dziecka niepełnosprawnego (orzeczenie o niepełnosprawności lub o znacznym stopniu
niepełnosprawności) nie więcej niż 546 zł na wszystkie dzieci.

Załączniki jak do zasiłku rodzinnego i dodatkowo :

odpis zupełny lub skróconego aktu zgonu rodzica/rodziców dziecka lub1.
odpis zupełny aktu urodzenia dziecka – w przypadku gdy ojciec dziecka jest nieznany lub2.
odpis prawomocnego orzeczenia sądu oddalającego powództwo o roszczenia alimentacyjne.3.

Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej

 
Przysługuje:
matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu na trzecie i następne dzieci uprawnione do zasiłku
rodzinnego. 

!!! Wysokość  dodatku -  120 zł miesięcznie.

Załączniki jak do zasiłku rodzinnego.

Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego

 

Przysługuje:
matce lub ojcu, opiekunowi prawnemu lub faktycznemu dziecka, a także osobie uczącej się na wydatki związane z rehabilitacją lub
kształceniem dziecka niepełnosprawnego w wieku:

do ukończenia 16 lat - jeżeli legitymuje sie orzeczeniem o niepełnosprawności,
od 16 do 24 lat - jeżeli legitymuje sie orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności,

!!! Wysokość dodatku:

120 zł na dziecko do 5 lat,
150 zł na dziecko od 5 do 24 lat

Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego

 

Przysługuje:
matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu lub prawnemu dziecka, a także osobie uczącej się na wydatki związane z rozpoczęciem w
szkole nowego roku szkolnego.

Przedmiotowy dodatek przysługuje również na dziecko rozpoczynające roczne przygotowanie przedszkolne ("zerówka").
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Uwaga!

Wniosek o wypłatę dodatku składa się do dnia zakończenia okresu zasiłkowego, w którym rozpoczęto rok szkolny albo roczne
przygotowanie przedszkolne.
Wniosek złożony po terminie organ właściwy pozostawia bez rozpoznania.

!!! Wysokość  dodatku – 100 zł jednorazowo.

Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania

 

Przysługuje

matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu lub prawnemu dziecka, a także osobie uczącej się przez 10 miesięcy w roku w okresie
pobierania nauki w szkole od września do czerwca następnego roku kalendarzowego:

w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoła  ponadgimnazjalna lub artystyczna, w której
realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki, a także szkoła podstawowa lub gimnazjalna, ale tylko w przypadku dziecka
niepełnosprawnego.

!!! Wysokość - 113 zł miesięcznie.

Załączniki jak do zasiłku rodzinnego - odpowiednio i dodatkowo :

oświadczenie wnioskodawcy potwierdzające tymczasowe zameldowanie ucznia poza miejscem zamieszkania (na formularzu1.
ZSR-12);
inne dokumenty niezbędne do ustalenia prawa do niniejszego świadczenia2.

w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się szkoła ponadgimnazjalna, a także artystyczna, w
której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalnej.

!!! Wysokość dodatku - 69 zł miesięcznie

ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE

KOMU PRZYSŁUGUJE ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE:

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, którym urodziło się dziecko, a które nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub
uposażenia macierzyńskiego.

Uprawnionymi do tego świadczenia są:

bezrobotni – Uwaga! By dostać świadczenie rodzicielskie nie ma obowiązku bycia zarejestrowanym w urzędzie pracy;
niepracujący studenci;
osoby wykonujące pracę na tzw. umowach śmieciowych (np. umowach zlecenie/dzieło);
osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą – jeśli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego;
opiekunowie faktyczni dziecka (tj. osoby, które faktycznie opiekują się dzieckiem, jeżeli wystąpiły do sądu rodzinnego z wnioskiem o
przysposobienie dziecka) – w  przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec
którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10. roku życia;
rodziny zastępcze, nie dotyczy rodzin zastępczych zawodowych – w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. roku
życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10. roku życia;
osoby, która przysposobiły dziecko – w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 14. roku życia,

UWAGA!
Ojciec dziecka może ubiegać o świadczenie rodzicielskie tylko w przypadku:

skrócenia na wniosek matki dziecka okresu pobierania świadczenia rodzicielskiego, zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia za okres
ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego lub okres
urlopu rodzicielskiego, po wykorzystaniu przez nią tego świadczenia, zasiłku lub uposażenia za okres co najmniej 14 tygodni od dnia
urodzenia dziecka;
śmierci matki dziecka,
porzucenia dziecka przez matkę.

WYDŁUŻENIE OKRESU PRZYSŁUGIWANIA

Okres przysługiwania świadczenia rodzicielskiego może ulec przedłużeniu w przypadku urodzenia dziecka:

przed ukończeniem 28. tygodnia ciąży lub z masą urodzeniową nie większą niż 1000 g - o tydzień za każdy tydzień pobytu dziecka1.
w szpitalu do upływu 15. tygodnia po porodzie;
po ukończeniu 28. tygodnia ciąży i przed ukończeniem 37. tygodnia ciąży i z masą urodzeniową większą niż 1000 g -  o tydzień za2.

http://mopsrzeszow.pl/wnioski/sr2017/ZSR-12.pdf
http://mopsrzeszow.pl/wnioski/sr2017/ZSR-12.pdf
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każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu do upływu 8. tygodnia po porodzie;
po ukończeniu 37. tygodnia ciąży i jego pobytu w szpitalu, pod warunkiem że pobyt dziecka w szpitalu po  porodzie będzie wynosił3.
co najmniej 2 kolejne dni, przy czym pierwszy z tych dni będzie przypadał w okresie od 5. do 28. dnia po
porodzie: o tydzień za każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu w okresie od 5. dnia do upływu 8. tygodnia po porodzie.

W przypadku urodzenia więcej niż jednego dziecka przy jednym porodzie, ustalając prawo do wydłużenia okresu przysługiwania
świadczenia rodzicielskiego, uwzględnia się wagę dziecka o najniższej masie urodzeniowej oraz okres pobytu w szpitalu dziecka
najdłużej hospitalizowanego

Okres wydłużenia świadczenia rodzicielskiego, potwierdza się na podstawie zaświadczenia wydanego przez szpital,
w którym przebywało dziecko: wzór zaświadczenia w zakładce druki i wnioski. 

Wniosek o ustalenie prawa do wydłużenia okresu przysługiwania świadczenia rodzicielskiego składa się jednorazowo w terminie do
ostatniego dnia miesiąca następującego po upływie okresu przysługiwania świadczenia.

WYSOKOŚĆ ŚWIADACZENIA RODZICIELSKIEGO -  1 000 zł miesięcznie.
UWAGA! Przysługuje tylko jedno świadczenie rodzicielskie bez względu na liczbę urodzonych/wychowywanych dzieci.

BRAK KRYTERIUM DOCHODOWEGO

OKRES PRZYSŁUGIWANIA

Świadczenie rodzicielskie jako świadczenie okresowe przysługuje przez okres:

52 tygodni w przypadku urodzenia jednego dziecka przy jednym porodzie,
65 tygodni - w przypadku urodzenia dwojga dzieci przy jednym porodzie,
67 tygodni - w przypadku urodzenia trojga dzieci przy jednym porodzie,
69 tygodni - w przypadku urodzenia czworga dzieci przy jednym porodzie,
71 tygodni - w przypadku urodzenia pięciorga i więcej dzieci przy jednym porodzie,

Analogicznie w przypadku przysposobienia lub objęcia opieką dziecka/dzieci.

ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE NIE PRZYSŁUGUJE, JEŻELI:

co najmniej jeden z rodziców dziecka otrzymuje zasiłek macierzyński lub uposażenie macierzyńskie;
dziecko zostanie umieszczone w pieczy zastępczej;
w przypadku nie sprawowania lub zaprzestania  sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem, w tym w związku z zatrudnieniem lub
wykonywaniem innej pracy zarobkowej, które uniemożliwiają sprawowanie tej opieki;
na dziecko jest już ustalone prawo do świadczenia rodzicielskiego, dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie
korzystania z urlopu wychowawczego, świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna;
jeżeli za granicą przysługuje świadczenie o podobnym charakterze do świadczenia rodzicielskiego,

POSTĘPOWANIE W SPRAWIE ŚWIADCZENIA RODZICIELSKIEGO

Warunkiem uzyskania prawa do świadczenia rodzicielskiego dla osób zamieszkujących na terenie miasta Rzeszowa jest
złożenie wniosku o przyznanie tego świadczenia, a ponadto załączenie :

z tytułu urodzenia dziecka - skróconego odpisu aktu urodzenia dziecka,
z tytułu objęcia dziecka opieką przez opiekuna faktycznego - oświadczenia o dacie objęcia dziecka opieką oraz zaświadczenia sądu
opiekuńczego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie dziecka ze wskazaniem
daty wystąpienia o przysposobienie dziecka i daty urodzenia dziecka,
z tytułu przysposobienia - prawomocnego orzeczenie sądu rodzinnego stwierdzającego przysposobienie dziecka oraz dokumentu
potwierdzającego wiek dziecka,
z tytułu przyjęcia dziecka na wychowanie w ramach rodziny zastępczej niezawodowej - prawomocnego orzeczenie sądu opiekuńczego o
umieszczeniu dziecka w rodzinie zastępczej albo umowę cywilnoprawną zawartą pomiędzy rodziną zastępczą a starostą oraz dokumentu
potwierdzającego wiek dziecka.

Prawo do świadczenia rodzicielskiego ustalane będzie od miesiąca urodzenia, przysposobienia lub przyjęcia dziecka pod opiekę,
jeżeli wniosek o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego zostanie złożony w terminie 3 miesięcy od dnia urodzenia,
przysposobienia lub przyjęcia dziecka pod opiekę.

W przypadku złożenia wniosku w terminie późniejszym niż 3 miesiące od daty urodzenia, przysposobienia lub objęcia dziecka opieką,
jednak nie później niż w okresie przysługiwania świadczenia rodzicielskiego, prawo to ustalane będzie począwszy od miesiąca, w którym
wpłynął wniosek.

Zasiłek pielęgnacyjny

Ma na celu częściowe pokrycie wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z
niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

Przysługuje : niezależnie od wysokości dochodów
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niepełnosprawnemu dziecku
osobie w wieku powyżej 16 roku życia ze znacznym stopniem niepełnosprawności
osobie, która ukończyła 75 lat ( jeżeli nie jest uprawniona do dodatku pielęgnacyjnego przysługującego w związku z pobieraniem
świadczeń emerytalno - rentowych )
osobie powyżej 16 roku życia, legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności pod warunkiem, że
niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia.

!!! Wysokość zasiłku - 215,84 zł  

Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje :

osobie umieszczonej w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie,
osobie uprawnionej do dodatku pielęgnacyjnego
jeżeli członkom rodziny przysługują za granicą świadczenia na pokrycie wydatków związanych z pielęgnacją osoby niepełnosprawnej,
chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią
inaczej

Świadczenie pielęgnacyjne

 
Od 1 stycznia 2024 r. świadczenie pielęgnacyjne przysługuje wyłącznie osobom sprawującym opiekę nad osobą w wieku do ukończenia
18. roku życia, czyli wyłącznie nad dziećmi, które legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji (art. 17 ust. 1).

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje:

1)matce albo ojcu,

2)innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz.
1359 oraz z 2022 r. poz. 2140) ciąży obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom,

3)opiekunowi faktycznemu dziecka,

4) rodzinie zastępczej, osobie prowadzącej rodzinny dom dziecka, dyrektorowi placówki opiekuńczo-wychowawczej, dyrektorowi
regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej albo dyrektorowi interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego

Wysokość - 3386,00 zł miesięcznie i podlega corocznej waloryzacji od dnia 1 stycznia.

Kwotę świadczenia pielęgnacyjnego przysługującą za niepełny miesiąc ustala się, dzieląc kwotę świadczenia przez liczbę wszystkich dni
kalendarzowych w tym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę dni kalendarzowych, za które świadczenie przysługuje.
Kwotę świadczenia przysługującą za niepełny miesiąc zaokrągla się do 10 groszy w górę.

 

Podwyższenie wysokości świadczenia pielęgnacyjnego

W przypadku gdy opiekun otrzymujący świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach sprawuje opiekę nad więcej niż jednym
dzieckiem w wieku do ukończenia 18. roku życia legitymującą się odpowiednim ww. orzeczeniem o niepełnosprawności, to wysokość
świadczenia pielęgnacyjnego jest podwyższana  o 100% na drugą i każdą kolejną osobę, nad którą sprawowana jest opieka – warunkiem
jest złożenie wniosku przez opiekuna 
o podwyższenie świadczenia pielęgnacyjnego.

Uwaga: nie dotyczy to dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej, dyrektora regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej oraz
dyrektora interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego.

 

Świadczenie pielęgnacyjne nie przysługuje, jeżeli:

1) osoba sprawująca opiekę ma ustalone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego, świadczenia pielęgnacyjnego lub zasiłku dla
opiekuna, o którym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

2) osoba wymagająca opieki została umieszczona lub przebywa w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie
pielęgnacyjno-opiekuńczym, placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w
podeszłym wieku, o której mowa w przepisach o pomocy społecznej, zakładzie karnym, zakładzie poprawczym, areszcie śledczym albo
schronisku dla nieletnich;

3) osoba wymagająca opieki jest uprawniona za granicą do świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opieką, chyba że przepisy o
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koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej;

4) na osobę wymagającą opieki inna osoba jest uprawniona za granicą do świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opieką,
chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią
inaczej;

5) na osobę wymagającą opieki jest ustalone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego, prawo do świadczenia pielęgnacyjnego lub
prawo do zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.

 

Zarejestrowanie w powiatowym urzędzie pracy jako osoba poszukująca pracy lub posiadanie statusu bezrobotnego nie ma wpływu na
uprawnienie do świadczenia pielęgnacyjnego.

 

Od 1 stycznia 2024 r. uchylony został warunek rezygnacji lub niepodejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, co
oznacza, że osoby sprawujące opiekę nie będą musiały rezygnować z aktywności zawodowej aby otrzymać świadczenie pielęgnacyjne -
będą mogły pracować/prowadzić działalność gospodarczą czy gospodarstwo rolne. Przeszkodą do pobierania świadczenie pielęgnacyjne
na nowych zasadach nie jest także prawo do własnej emerytury lub renty lub innego świadczenia emerytalno-rentowego.

Prawo do świadczenia pielęgnacyjnego w przypadku śmierci osoby wymagającej opieki

W przypadku śmierci osoby wymagającej opieki, osoba sprawująca opiekę zachowuje prawo do świadczenia pielęgnacyjnego do
ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu,  w którym nastąpił zgon osoby wymagającej opieki.

WAŻNE!!!

Osoby sprawujące opiekę nad dzieckiem w wieku do ukończenia 18 r. życia, które pobierają już świadczenie pielęgnacyjne przyznane
zgodnie z dotychczasowymi przepisami i które będą chciały po 31 grudnia 2023 r. otrzymać świadczenie pielęgnacyjne na nowych
zasadach, muszą również złożyć nowy wniosek o to świadczenie z jednoczesnym oświadczeniem o rezygnacji ze „starego”, dotychczas
otrzymywanego świadczenia pielęgnacyjnego.

Specjalny zasiłek opiekuńczy

 

Z dniem wejścia w życie ustawy o świadczeniu wspierającym, czyli z dniem 1 stycznia  2024 r., uchylony został art. 16a ustawy o
świadczeniach rodzinnych regulujący zasady przysługiwania specjalnego zasiłku opiekuńczego. Oznacza to, że od tej daty specjalny
zasiłek opiekuńczy nie będzie już przyznawany. 

Wyjątkowo prawo do tego świadczenia na zasadach dotychczasowych przysługiwać będzie osobom, które do tej pory świadczenie to
pobierały na kolejne okresy zasiłkowe pod warunkiem, że wniosek o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego na nowy
okres zasiłkowy zostanie złożony  w terminie 3 miesięcy od dnia następującego po dniu, w którym zakończył się dotychczasowy okres
zasiłkowy (art. 63 ust. 4 ustawy o świadczeniu wspierającym).

Tym samym w tych sprawach stosowane będą przepisy dotychczasowe, czyli stare zasady, które podane są niżej.

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i
opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359 oraz 2022 poz 2140) ciąży obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli :

- nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub
- rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej

w celu sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki
w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 764 zł miesięcznie.  

 
Wysokość specjalnego zasiłku opiekuńczego wynosi 620 zł miesięcznie. Kwotę przysługującą za niepełny miesiąc ustala się, dzieląc
kwotę świadczenia przez liczbę wszystkich dni kalendarzowych w tym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę dni
kalendarzowych za które świadczenie przysługuje. Kwotę świadczenia przysługującą za niepełny miesiąc zaokrągla się do 10 groszy w
górę.

 
Specjalny zasiłek opiekuńczy nie przysługuje, jeżeli:
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Osoba sprawująca opiekę:

- ma ustalone prawo do emerytury, renty, renty rodzinnej z tytułu śmierci małżonka przyznanej w przypadku zbiegu prawa do renty
rodzinnej i innego świadczenia emerytalno-rentowego, renty socjalnej, zasiłku stałego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego,
zasiłku przedemerytalnego, świadczenia przedemerytalnego, rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, o którym mowa w ustawie z
dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim świadczeniu uzupełniającym, lub świadczenia pieniężnego przyznanego na zasadach
określonych w ustawie z dnia 8 lutego 2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny funkcjonariuszy lub żołnierzy
zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku ze służbą albo podjęciem poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego
albo mienia,
- ma ustalone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego, świadczenia pielęgnacyjnego lub zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w
ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,
- legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;
- osoba wymagająca opieki została umieszczona w rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej spokrewnionej, w rodzinnym
domu dziecka albo, w związku z koniecznością kształcenia, rewalidacji lub rehabilitacji, w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w
tym w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, z wyjątkiem podmiotu wykonującego działalność leczniczą, i korzysta w niej z
całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w tygodniu;
- na osobę wymagającą opieki inna osoba ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury;
- na osobę wymagającą opieki jest ustalone prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 10, prawo do specjalnego
zasiłku opiekuńczego, prawo do świadczenia pielęgnacyjnego lub prawo do zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;
- na osobę wymagającą opieki inna osoba jest uprawniona za granicą do świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opieką, chyba
że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Zarejestrowanie w powiatowym urzędzie pracy jako osoba poszukująca pracy lub posiadanie statusu bezrobotnego nie ma wpływu na
uprawnienie do specjalnego zasiłku opiekuńczego.

 Wniosek można złożyć:

- on-line za pośrednictwem Portalu Informacyjno-Usługowego Emp@tia

- w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy społecznej w Rzeszowie, ul. Jagiellońska 4 (Sala Obsługi Klienta), od poniedziałku do piątku w
godz. od 7.30 do 15.30, w środy w godz. od 7.30 do 17.00

- korespondencyjnie za pośrednictwem operatora pocztowego: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie, 35-025 Rzeszów, ul.
Jagiellońska 6

 Do wniosku należy dołączyć:

- oświadczenie lub zaświadczenie placówki zapewniającej całodobową opiekę, w przypadku umieszczenia w niej dziecka, o liczbie dni w
tygodniu, w których korzysta w niej z całodobowej opieki, albo oświadczenie o niekorzystaniu przez więcej niż 5 dni w tygodniu z
całodobowej opieki nad dzieckiem umieszczonym w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-
wychowawczym; (na formularzu załącznik ZSR-10);
- inne załączniki potrzebne aby złożyć wniosek o specjalny zasiłek opiekuńczy 

- inne załączniki potrzebne aby złożyć wniosek o specjalny zasiłek opiekuńczy (kliknij tutaj)

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka

 
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje:

matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka z tytułu urodzenia się żywego dziecka, 
jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1 922 zł  miesięcznie,
jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. Pozostawanie pod opieką medyczną
potwierdza się zaświadczeniem lekarskim lub zaświadczeniem wystawionym przez położną.
Zasady tej nie stosuje się do osób będących prawnymi lub faktycznymi opiekunami dziecka, a także do osób, które przysposobiły dziecko,

Jednorazowa zapomoga nie przysługuje, jeżeli członkowi rodziny przysługuje za granicą świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, chyba
że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Ważne!!! 

Jednorazowa zapomoga nie przysługuje, jeżeli osobie samotnie wychowującej dziecko nie zostało ustalone, na rzecz tego
dziecka od jego rodzica, świadczenie alimentacyjne na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez
sąd, chyba że:

drugie z rodziców dziecka nie żyje,1.
ojciec dziecka jest nieznany;2.
powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone;3.
sąd zobowiązał jedno z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka i nie zobowiązał drugiego z rodziców do4.

https://mopsrzeszow.pl/files/image/wnioski/sr2017/ZSR-10.pdf
https://mopsrzeszow.pl/zalaczniki-do-wniosku.html
http://mopsrzeszow.pl/index.php/formy-pomocy/ul-jagiellonska-6/swiadczenia-rodzinne/jednorazowa-zapomoga-z-tytulu-urodzenia-sie-dziecka?tmpl=component&print=1
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świadczenia alimentacyjnego na rzecz tego dziecka;
dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obojga rodziców sprawowaną w porównywalnych i5.
powtarzających się okresach.

Osoba samotnie wychowująca dziecko to panna, kawaler, wdowa wdowiec, osoba rozwiedziona lub separowana prawomocnym
wyrokiem sądu, chyba że wychowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem.
Tytuł wykonawczy pochodzący lub zatwierdzony przez sąd to orzeczenie sądowe, ugoda zawarta przed sądem, ugoda zawarta
przed mediatorem, a zatwierdzona przez sąd, akt notarialny zatwierdzony przez sąd.

!!! Wysokości zapomogi -  1.000 zł na jedno dziecko.

Wniosek o wypłatę jednorazowej zapomogi składa się w terminie:

12 miesięcy od dnia narodzin dziecka,
12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo przysposobienia nie później niż do ukończenia przez dziecko 18. roku życia - w przypadku
gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka przysposobionego

Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.

Załączniki :

zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną (nie dotyczy osób będących prawnymi lub faktycznymi1.
opiekunami dziecka, a także do osób, które przysposobiły dziecko).
inne załączniki potrzebne aby złożyć wniosek o "becikowe" (kliknij tutaj)2.

Załączniki do wniosku

 

w przypadku cudzoziemca:1.
przebywającego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt
rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznościami, o
której mowa w art. 127 lub art. 186 ustp. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 roku o cudzoziemcach (Dz. U. 2023 poz.
519 z późn. zm.), lub w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej –
kartę pobytu;
karta pobytu i decyzję o udzieleniu cudzoziemcowi zezwolenia na pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub inny
dokument uprawniający cudzoziemca do pobytu na terytorium Rzeczypospolotej Polskiej, który upwania do wykonywania
pracy.

w przypadku osoby samotnie wychowującej dziecko:2.
odpis prawomocnego orzeczenia sądu orzekającego rozwód lub separację;
odpis zupełny lub skrócony aktu zgonu małżonka lub rodzica dziecka – w przypadku gdy rodzic dziecka nie żyje;
odpis zupełny aktu urodzenia dziecka − w przypadku gdy ojciec jest nieznany;
odpis prawomocnego orzeczenia sądu oddalającego powództwo o roszczenia alimentacyjne;
orzeczenie sądu zobowiązujące jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka;
odpis orzeczenia sądu wskazującego na pozostawianie dziecka pod opieką nadprzemienną oboga rodziców sprawowaną
w porównywalnych i powtawrzających się okresach;

w przypadku przysposobienia dziecka  – odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie lub3.
zaświadczenie sądu lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie
dziecka;

w przypadku opieki prawnej - orzeczenie sądu o powołaniu opiekuna prawnego;4.

w przypadku osoby uczącej się - odpis zupełny lub skrócony aktów zgonu rodziców lub odpis podlegającego wykonaniu5.
orzeczenia sądu zasądzającego alimenty lub odpis protokołu posiedzenia zawierającego treść ugody sądowej, lub odpis
zatwierdzonej przez sąd ugody zawartej przed mediatorem lub innego tytułu wykonawczego pochodzącego lub
zatwierdzonego przez sąd zobowiązujących do alimentów;

dokumenty wymagane do ustalenia dochodu :6.
oświadczenia o dochodzie niepodlegającym opodatkowaniu - ZSR-05 - wypełnia wnioskodawca za siebie lub członka
swojej rodziny
zaświadczenie właściwego organu gminy, nakaz płatniczy albo oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej
w hektarach przeliczeniowych w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy;
umowę dzierżawy − w przypadku oddania części lub całości znajdującego się w posiadaniu rodziny gospodarstwa rolnego
w dzierżawę, na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników, albo oddania
gospodarstwa rolnego w dzierżawę w związku z pobieraniem renty określonej w przepisach o wspieraniu rozwoju
obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej,
umowę o wniesieniu wkładów gruntowych − w przypadku wniesienia gospodarstwa rolnego do użytkowania przez
rolniczą spółdzielnię produkcyjną,
odpis podlegającego wykonaniu orzeczenia sądu zasądzającego alimenty na rzecz osób w rodzinie lub poza rodziną lub

https://mopsrzeszow.pl/files/image/zaslek.doc
https://mopsrzeszow.pl/zalaczniki-do-wniosku.html
http://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/MOPS/2026/doki/ZSR-05-(05)-nieopodatkowany-1688552252.pdf
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odpis protokołu posiedzenia zawierającego treść ugody sądowej, lub odpis zatwierdzonej przez sąd ugody zawartej przed
mediatorem lub innego tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, zobowiązujących do
alimentów na rzecz osób w rodzinie lub poza rodziną,
przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące wysokość zapłaconych alimentów, jeżeli członkowie rodziny są
zobowiązani orzeczeniem sądu, ugodą sądową lub ugodą zawartą przed mediatorem lub innym tytułem wykonawczym
pochodzącym lubb zatwierdzonym przez sąd do ich płacenia na rzecz osoby spoza rodziny,
w przypadku gdy osoba uprawniona nie otrzymała alimentów albo otrzymała je w wysokości niższej od ustalonej w
orzeczeniu sądu, ugodzie sądowej lub ugodzie zawartej przed mediatorem lub innego tytułu wykonawczego
pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd:
− zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne o całkowitej lub częściowej bezskuteczności egzekucji
alimentów, a także o wysokości wyegzekwowanych alimentów, lub
− jeżeli dłużnik zamieszkuje za granicą – informację właściwego sądu lub właściwej instytucji o podjęciu przez osobę
uprawnioną czynności związanych z wykonaniem tytułu wykonawczego za granicą albo o niepodjęciu tych czynności, w
szczególności w związku z brakiem podstawy prawnej do ich podjęcia lub brakiem możliwości wskazania przez osobę
uprawnioną miejsca zamieszkania dłużnika alimentacyjnego za granicą,
oświadczenie lub inny dokument określający datę utraty dochodu oraz wysokość i rodzaj utraconego dochodu
oświadczenie lub inny dokument określający datę uzyskania dochodu oraz wysokość i rodzaj dochodu uzyskanego przez
członka rodziny oraz liczbę miesięcy, w których dochód był uzyskiwany - w przypadku uzyskania dochodu w roku
kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy
oświadczenie lub inny dokument określający datę uzyskania dochodu oraz wysokość i rodzaj dochodu uzyskanego przez
członka rodziny za miesiąc następujący po miesiącu, w którym nastąpiło uzyskanie dochodu - w przypadku uzyskania
dochodu po roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy;
przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące wysokość zapłaconych alimentów, jeżeli członkowie rodziny są
zobowiązani orzeczeniem sądu, ugodą sądową lub ugodą zawartą przed mediatorem do ich płacenia na rzecz osoby
spoza rodziny,
w przypadku gdy osoba uprawniona nie otrzymała alimentów albo otrzymała je w wysokości niższej od ustalonej w
orzeczeniu sądu, ugodzie sądowej lub ugodzie zawartej przed mediatorem lub innego tytułu wykonawczego
pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd:
− zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne o całkowitej lub częściowej bezskuteczności egzekucji
alimentów, a także o wysokości wyegzekwowanych alimentów, lub
− jeżeli dłużnik zamieszkuje za granicą – informację właściwego sądu lub właściwej instytucji o podjęciu przez osobę
uprawnioną czynności związanych z wykonaniem tytułu wykonawczego za granicą albo o niepodjęciu tych czynności, w
szczególności w związku  z brakiem podstawy prawnej do ich podjęcia lub brakiem możliwości wskazania przez osobę
uprawnioną miejsca zamieszkania dłużnika alimentacyjnego za granicą,
dokument określający datę utraty dochodu oraz wysokość utraconego dochodu,
dokument określający datę uzyskania dochodu oraz wysokość i rodzaj dochodu uzyskanego przez członka rodziny oraz
liczbę miesięcy, w których dochód był osiągany − w przypadku uzyskania dochodu w roku kalendarzowym
poprzedzającym okres zasiłkowy,
dokument określający datę uzyskania dochodu oraz wysokość i rodzaj dochodu uzyskanego przez członka rodziny za
miesiąc następujący, w którym nastąpiło uzyskanie dochodu − w przypadku uzyskania dochodu po roku kalendarzowym
poprzedzającym okres zasiłkowy;

W przypadku okresu 2025/2026 należy dołączyć:

dokumenty dotyczące utraty dochodu odpowiednio za 2024 r.
dokumenty dotyczące nabycia dochodu odpowiednio za 2024, 2025 r.

Rodzaj utraty dochodu Wymagane dokumenty

• uzyskanie prawa do urlopu wychowawczego
• oświadczenie lub zaświadczenie pracodawcy o udzieleniu urlopu
wychowawczego z podaniem okresu urlopu;
• pit-11 

• utrata prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych
• oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę ostatniej wypłaty z PUP
(spoza Rzeszowa) – bo osoby zarejestrowane w PUP w Rzeszowie są w
naszym rejestrze;
• Pit-11

• utrata zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej
• oświadczenie lub zaświadczenie pracodawcy o okresie zatrudnienia lub
świadectwo pracy/umowa zlecenie, umowa o dzieło, itp.
• Pit-11 

Utratą:
• zasiłku przedemerytalnego
• świadczenia przedemerytalnego,
• nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego,
• emerytury lub renty,
• renty rodzinnej,
• renty socjalnej,
• dodatek dopełniający
• rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, o którym mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o
rodzicielskim świadczeniu uzupełniającym świadczenia pieniężnego przyznanego na zasadach określonych
w ustawie z dnia 8 lutego 2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny
funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku ze służbą albo podjęciem
poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia

• oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę ostatniej wypłaty
• Pit-11A 
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• wykreśleniem z rejestru pozarolniczej działalności gospodarczej
• zawieszeniem jej wykonywania w rozumieniu art. 16b ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu
społecznym rolników lub art. 36aa ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń
społecznych

• Pit -36
• w przypadku zawieszenia – zaświadczenie z  ZUS o podlegania
ubezpieczeniu społecznemu w związku ze sprawowaniem osobistej opieki nad
dzieckiem;

• utrata zasądzonych świadczeń alimentacyjnych w związku ze śmiercią osoby zobowiązanej do tych
świadczeń • akt zgonu

• utrata zasiłku chorobowego
• utrata świadczenia rehabilitacyjnego
• utrata zasiłku macierzyńskiego przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej

• oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę ostatniej wypłaty
• Pit-11A

• utrata świadczenia rodzicielskiego • oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę ostatniej wypłaty

• utrata zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników • oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę ostatniej wypłaty

• utratą stypendium doktoranckiego określonego w art. 209 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. -
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce • oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę ostatniej wypłaty

 

Rodzaj uzyskania dochodu Wymagane dokumenty

• zakończenie urlopu wychowawczego

• oświadczenie lub zaświadczenie pracodawcy o zakończeniu urlopu wychowawczego z podaniem
daty zakończenia urlopu wychowawczego
• pit 11 
• oświadczenie lub zaświadczenie o wysokości dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w
którym nastąpiło uzyskanie dochodu

• uzyskanie prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych

• oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę pierwszej wypłaty z PUP (spoza Rzeszowa) – bo
osoby zarejestrowane w PUP w Rzeszowie są w naszym rejestrze;
• pit 11 
• oświadczenie lub zaświadczenie o wysokości dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w
którym nastąpiło uzyskanie dochodu

• uzyskanie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej

• oświadczenie lub zaświadczenie pracodawcy o okresie zatrudnienia oraz rodzaju umowy lub
umowa o pracę/zlecenie/dzieło/itp.
• oświadczenie lub zaświadczenie o wysokości dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w
którym nastąpiło uzyskanie dochodu
• pit 11

Uzyskaniem:
• zasiłku przedemerytalnego
• świadczenia przedemerytalnego,
• nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego,
• emerytury lub renty,
• renty rodzinnej,
• renty socjalnej,
• dodatku dopełniającego
• rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, o którym mowa w ustawie z dnia 31
stycznia 2019 r. o rodzicielskim świadczeniu uzupełniającym
• świadczenia pieniężnego przyznanego na zasadach określonych w ustawie z dnia 8
lutego 2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny
funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku ze
służbą albo podjęciem poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego
albo mienia

• oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę pierwszej wypłaty
• oświadczenie lub zaświadczenie o wysokości dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w
którym nastąpiło uzyskanie dochodu
• pit 11 

• rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej
• wznowieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia w rozmuniemiu art. 16b z
dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub art. 36aa ust. 1
ustawy z dnia 13 paździenika 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych

• oświadczenie lub dokument wskazujący datę rozpoczęcia lub wznowienia działalności
gospodarczej
• oświadczenie lub zaświadczenie o wysokości dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w
którym nastąpiło uzyskanie dochodu
• pit 11

• uzyskanie zasiłku chorobowego
• świadczenia rehabilitacyjnego
• zasiłku macierzyńskiego przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy
zarobkowej

• oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę pierwszej wypłaty wraz z dokumentem
potwierdzającym utratę zatrudnienia (np. świadcetwo pracy)
• oświadczenie lub zaświadczenie o wysokości dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w
którym nastąpiło uzyskanie dochodu
• pit 11;

• uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego
• oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę pierwszej wypłaty
• oświadczenie lub zaświadczenie o wysokości dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w
którym nastąpiło uzyskanie dochodu
•  

• uzyskanie zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu
społecznym rolników

• oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę pierwszej wypłaty
• oświadczenie lub zaświadczenie o wysokości dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w
którym nastąpiło uzyskanie dochodu

• uzyskanie stypendium doktoranckiego określonego w art. 209 ust. 1 i 7 ustawy z
dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce

• oświadczenie lub zaświadczenie wskazujące datę pierwszej wypłaty
• oświadczenie lub zaświadczenie o wysokości dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w
którym nastąpiło uzyskanie dochodu

Inne dokumenty, w tym oświadczenia, niezbędne do ustalenia prawa do wnioskowanego świadczenia.
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Formularz oświadczenia o wysokości nabytego dochodu za miesiąc następujący po miesiącu, w którym nastąpiło
uzyskanie dochodu.

 

UWAGA !!!

WYŻEJ WYMIENIONE DOKUMENTY NALEŻY SKŁADAĆ W FORMIE KOPII (ORYGINAŁY DO WGLĄDU).

https://mopsrzeszow.pl/files/image/wnioski/O%C5%9Bwiadczenie_o_dochodzie_uzyskanym_pierwszy_pe%C5%82ny_miesi%C4%85c_2025.docx
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